

BRE/KR

19 luty 1972 r.

BYDGOSKIE RADIO ECHO

/ wydanie sobotnie/

- ✓ 2. 499 rocznica urodzin Mikołaja Kopernika - taśma ZP
- ✓ 4. Sprawdzanie list wyborczych - taśma KR
- ✓ 3. ~~U~~ Oddział toruńskich naukowców w programie Interkosmos
/taśma JK/
- ✓ 4. Realizacja zobowiązań - taśma ZK/
- ✓ 6. 26-lecie ORMÓ - taśma ZK/
- ~~6. Książka bliżej czytelnika - taśma JK/~~
- ✓ 6. Wiadomości - teksty
7. Przegląd sportowy - taśma ZP.

KR/

Za 30 dni wybory do Sejmu. Wszyscy uprawnieni do głosowania obywatele naszego kraju pójdą do urn wyborczych, by oddać głosy na kandydatów umieszczonych na wspólnych listach Frontu Jedności Narodu.

Wczoraj w naszym codziennym magazynie podaliśmy listy kandydatów na posłów z 5_ciu okręgów wyborczych naszego regionu. Obwieszczenia zawierające nazwiska kandydatów rozplakatowane zostały także wczoraj we wszystkich miejscowościach województwa. Dzisiaj listy kandydatów na posłów drukuje prasa wojewódzka. Na Pomorzu na listach tych znajduje się 37 osób, z których 19-go marca ^{wybijemy} ~~wyłonimy~~ 27-miu posłów do Sejmu szóstej kadencji.

281

JK/ W chwili, gdy słuchacie państwo naszego magazynu - w sali Senatu UMK rozpoczyna się posiedzenie Toruńskiego Towarzystwa Naukowego. W trakcie obrad, które odbywają się co roku w kolejną rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika, podsumowana zostanie ubiegłoroczna działalność Towarzystwa, które ma za sobą w ciągu 97 lat istnienia bogaty dorobek. Warto wspomnieć, że pierwszy zeszyt tegorocznych zapisów historycznych będzie 750-tą pozycją wydawniczą toruńskich naukowców. Obecnie akcja wydawnicza koncentruje się na publikowaniu dzieł dotyczących Mikołaja Kopernika. Do chwili obecnej wydano 8 takich pozycji, a całość Biblioteczki Kopernikowskiej liczyć będzie 18 pozycji naukowych i popularno-naukowych, w tym 3 obcojęzycznych.

Obecnie toruńscy naukowcy przygotowują się do obchodów 100-lecia
1975
istnienia Towarzystwa, które przypadnie w 1975 r. Z tej okazji wydane zostaną specjalne monografie oraz księgi pamiątkowe.

BRE/KR

19 lutego 1972r.

KR/

Załoga Wrocławskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego
podjęła decyzję o zwiększeniu tegorocznych ^{zadani} ~~planów~~ inwestycyjnych.

Odpowiadając na. & list Sekretariatu KC i Prezydium Rządu

wrocławscy budowlani postanowili wybudować w bieżącym roku dodat-

kowo 660 izb mieszkalnych, o wartości ~~9-ciu milionów złotych.~~

BRE/KR

19 lutego 1972r.

KR

Grudziądzkie Zakłady Przemysłu Gumowego "STOMIL" - znany

w naszym kraju i zagranicą wytwórca tratw ratunkowych ^{w kolorze} ~~montowanych~~

wyposażane 13, Wzrostka

na statkach budowanych w polskich stoczniach - rozpoczął

produkcję nowego rodzaju tego typu wyrobów. Taśmę produkcyjną

"Stomilu" opuściły pierwsze 10-osobowe pneumatyczne tratwy

ratunkowe, wyposażone w specjalne urządzenia radiowe, które na

odpowiedniej długości fal nadają sygnały alarmowe. Pozwala to

złogom ratowniczym na odszukanie rozbitków na morzu.

KR/

Jutro w Toruniu rozpocznie się 2-dniowa sesja naukowa zorganizowana z okazji X-lecia śmierci znakomitego polskiego astronoma - badacza mechaniki nieba, fotometrii, międzygwiazdnej przestrzeni oraz twórcy historii astronomii - prof.dr Władysława Dziewulskiego. W sesji tej wezmą udział naukowcy z całego kraju. Wygłoszonych zostanie 10 referatów omawiających działalność naukową profesora Dziewulskiego przez tej sławy autorytety co: prof dr Włodzimierz Zonn, Eugeniusz Rybka, Tadeusz Czerzowski, Wilhelmina Iwanowska, czy ~~Witold Łukasiewicz~~. Odbędzie się także uroczysta akademicka, po zakończeniu której uczestnicy sesji złożą wieniec na grobie profesora Dziewulskiego.

KR/

Na Pomorzu dobiegają końca eliminacje miejskie i powiatowe w turnieju widzy o Polsce i świecie współczesnym, w których uczestniczy młodzież szkół średnich. Dzisiaj rejonowy turniej rozegrano w Bydgoszczy. Przystąpili do niego uczniowie szkół miasta i powiatu bydgoskiego. ~~Jak~~ stwierdzają organizatorzy - młodzież wykazała się dobrą znajomością problemów kulturalnych, politycznych i gospodarczych kraju i świata. Wyłoniono kandydatów na eliminacje wojewódzkie.

BRE/KR

19 lutego 1972r.

KRY

289
Zespół

Flotylla łezewskich lodolamaczy, którą przed kilkunastoma dniami wyruszyła z Gdańska w górę rzeki - dotarła do Torunia.

Mimo wysokiej jak na obecny okres temperatury - grubość pokrywy lodowej na Wiśle dochodzi do 30-tu centymetrów. W ciągu

najbliższych kilku dni lodolamacze kruszyć będą lód w okolicach Grodu Kopernika.

Tegoroczna akcja jest o tyle trudna, że lód jest miękki i tuż po jego rozbiciu tworzą się zbite masy, które nie pozwalają na swobodny spływ wód w dół rzeki.